[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22»  01  2025
                              п. Тура                                                          № 25-п
Об утверждении лимитов потребления тепловой и электрической энергии муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района на 2025 год.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", для гарантированного обеспечения  электрической и тепловой энергией    муниципальных  учреждений Эвенкийского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить лимиты потребления тепловой и электрической энергии муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района на 2025 год (приложение № 1, № 2).

2.
Рекомендовать Главам поселений, входящим в состав района, утвердить лимит потребления тепловой и электрической энергии для Администраций поселений на 2025 год в соответствии с рекомендованными объемами (приложение № 3, № 4).
3.
Департаменту инженерного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района:

-довести утвержденные лимиты потребления до сведения руководителей структурных подразделений и органов со статусом юридического лица Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района;

-довести до Глав Администраций поселений, входящих в состав района,  рекомендованные объемы лимитов потребления.

4.
Департаменту финансов Администрации Эвенкийского муниципального района обеспечить финансирование расходов по оплате за потребление электрической и тепловой энергии, в пределах средств, предусмотренных  на указанные цели  в бюджете Эвенкийского муниципального района  на 2025 год,  но не более установленных лимитов потребления.

5.
Руководители муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района несут персональную ответственность за превышение учреждениями утвержденных лимитов.

6.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителей Главы Эвенкийского муниципального района в пределах их полномочий.

7.
Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района» и размещению на официальном сайте  Эвенкийского муниципального района в сети Интернет (https://evenkya.gosuslugi.ru).
Глава
Эвенкийского муниципального района

 п/п                    А.Ю. Черкасов
приложение№1
к постановлению
Администрации района
от «22» 01  2025№ 25-п

Лимиты потребления тепловой энергии

 муниципальными  учреждениями Эвенкийского муниципального района на 2025год
	№ п/п
	Наименование
	Лимит потребления тепловой энергии на 2025 год (Гкал.)

	1
	Администрация Эвенкийского муниципального района Красноярского края в т.ч.
	2 297,86

	1.1
	 п. Тура
	992,360

	1.1.1.
	         Отдел природопользования
	2,43

	1.1.2
	Гараж
	235,06

	1.2
	с.Байкит
	658,8

	1.2.1.
	в т.ч. Отдел природопользования
	5,4

	1.3
	с.Ванавара
	384,86

	1.3.1.
	в т.ч. Отдел природопользования
	2,80

	2
	МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям" Эвенкийского муниципального района Красноярского Края
	280,00

	3
	МКУ "Эвенкийский архив" Эвенкийского муниципального района Тура Красноярского края
	150,00

	4
	МКУ "Эвенкийский архив" Эвенкийского муниципального района филиал с. Ванавара
	23,78

	5
	МКУ "Межведомственная бухгалтерия" Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	17,72

	6
	Администрация Эвенкийского муниципального района (Строение под гараж, ул. Школьная, в районе «Восточная котельная»)
	17,56

	7
	МБДОУ «Детский сад №5 «Лесной» Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	252,00

	8
	МКДОУ  «Детский сад п.Ессей» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	335,00

	9
	МБДОУ  «Детский сад № 1 "Одуванчик" п. Тура» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	251,00

	10
	МБДОУ  «Детский сад № 2 "Асиктакан" п.Тура» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	402,69

	11
	МБДОУ  «Детский сад № 3 "Ручеек" п.Тура» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края

	312,07

	12
	МБДОУ  «Детский сад № 4 "Осиктакан" п. Тура» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	321,00

	13
	Филиал МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина»Чириндинская начальная школа - детский сад имени Николая Константиновича Оёгира
	241,00

	14
	Филиал МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Юктинская начальная школа - детский сад
	80,00

	15
	Филиал МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Кислоканская основная школа - детский сад
	239,80

	16
	МКОУ «Ессейская средняя школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	580,00

	17
	 МБОУ «Туринская средняя школа» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	1410,00

	18
	МКОУ «Нидымская основная школа – детский сад» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	340,30

	19
	Филиал МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Экондинская  начальная школа - детский сад
	139,52

	20
	МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	1545,16

	21
	МКОУ «Тутончанская средняя школа-детский сад» Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	590,00

	22
	МКДОУ «Детский сад "Чипкан" п. Суринда» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	127,80

	23
	МБДОУ  «Детский сад № 1 "Олененок" с. Байкит» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	560,00

	24
	МБОУ  «Байкитская средняя школа» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	2000,00

	25
	Филиал МБОУ «Байкитская средняя школа» Полигусовская основная школа – детский сад
	709,20

	26
	МКОУ «Суриндинская основная школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	558,00

	27
	Филиал МБОУ «Байкитская средняя школа» Ошаровская начальная школа – детский сад
	181,00

	28
	Филиал МБОУ «Байкитская средняя школа» Куюмбинская начальная  школа-детский сад имени Александры Алексеевны Кудря
	186,57

	29
	Филиал МБОУ «Байкитская средняя школа» Суломайская начальная школа – детский сад
	70,20

	30
	МБДОУ  «Детский сад "Ягодка" с. Ванавара» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	551,86

	31
	МБДОУ  «Детский сад "Северок" с. Ванавара» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	349,19

	32
	МБДОУ "Детский сад № 3 "Морозко" с. Байкит Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	500,00

	33
	Филиал МБОУ «Ванаварская средняя школа» Муторайская начальная школа – детский сад
	159,27

	34
	МБОУ «Ванаварская средняя  школа» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	7 215,28

	35
	Филиал МБОУ «Ванаварская средняя школа» Стрелковская средняя школа – детский сад
	1 040,08

	36
	МБОУ ДО  "Дом детского творчества" Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	255,00

	37
	МБУ ДО  «Спортивная школа» Эвенкийского  муниципального района  в т.ч.
	1133,54

	37.1
	Тура
	409,64

	37.2
	Ванавара
	423,90

	37.3
	Байкит
	300,00

	38
	МКОУ ДО «Байкитский центр детского творчества» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	104,4

	39
	МКУ ДПО "Эвенкийский Этнопедагогический Центр" Эвенкийского  муниципального района  Красноярского края(Тура)
	136,88

	40
	МБУК "Байкитская клубная система" Эвенкийского  муниципального района
	819

	41
	МБУ ДО "Эвенкийская районная детская школа искусств" Эвенкийского  муниципального района
	170,35

	42
	МБУ ДО "Байкитская детская школа искусств" Эвенкийского муниципального района
	250,00

	43
	МБУ ДО "Ванаварская детская школа искусств" Эвенкийского  муниципального района
	128,64

	44
	МБУК "Ванаварская клубная система Эвенкийского  муниципального района
	667,00

	45
	МБУК "Эвенкийский районный культурно-досуговый центр " Эвенкийского  муниципального района
	1415,78

	46
	МБУК "Эвенкийская  централизованная библиотечная система" Эвенкийского  муниципального района
	313,64

	47
	МБУК "Байкитская централизованная  библиотечная система" Эвенкийского  муниципального района
	200,00

	48
	МБУК "Ванаварская централизованная библиотечная система" Эвенкийского  муниципального района
	224,27

	49
	МБУК "Эвенкийский краеведческий музей" Эвенкийского  муниципального района  (с. Байкит)
	33,30

	50
	МБУК "Эвенкийский краеведческий музей" Эвенкийского  муниципального района ( п.Тура)
	323,00

	51
	МБУК "Эвенкийский краеведческий музей" Эвенкийского  муниципального района  (с. Ванавара)
	50,00

	52
	МБУ «Молодежный центр «Энэси» Эвенкийского муниципального района
	133,26

	53
	МБУ «Центр телекоммуникаций и связи» Эвенкийского муниципального района (без учета лимитов, оплачиваемых за счет средств, полученных от деятельности, приносящей доход) в т.ч.
	521,00

	53.1
	Тура

	395,00

	53.2
	Байкит
	36,90

	53.3
	Ванавара
	89,10

	54
	МКУ «КультураСервис» Эвенкийского муниципального района

	32,78

	55
	Тура (офис АУП, котельные)
	21,78

	56
	Ванавара
	11,00

	Итого:
	30 392,74

приложение № 2

к постановлению
Администрации района
от «22» 01 2025№ 25-п

Лимиты потребления электрической энергии
 муниципальными  учреждениями Эвенкийского муниципального района на 2025 год

	№ п/п
	Наименование
	Лимит потребления электро энергии на 2025год (кВт).

	1
	«Администрация  Эвенкийского муниципального района» в т.ч.
	393 664,00

	1.1.
	 п. Тура
	393 664,00

	1.1.1.
	         Отдел природопользования
	2 697,00

	1.1.2.
	Гараж
	6 000,00

	1.2.
	с.Байкит
	62 000,00

	1.2.1.
	в т.ч. Отдел природопользования
	800,00

	1.3.
	с.Ванавара
	40 000,00

	1.3.1
	в т.ч. Отдел природопользования
	1 482,00

	2
	МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям" Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	44 000,00

	3
	МКУ "Эвенкийский архив" Эвенкийского муниципального района Тура Красноярского края
	9 600,00

	4
	МКУ "Эвенкийский архив" Эвенкийского муниципального района филиал с. Ванавара
	1 000,00

	4
	МКУ "Межведомственная бухгалтерия" Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	1 450,00

	5
	Администрация Эвенкийского муниципального района (Строение под гараж, ул. Школьная, в районе «Восточная котельная»)
	420,00

	6
	МБДОУ Детский сад №5 «Лесной» Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	55 000,00

	7
	МКДОУ  «Детский сад п.Ессей» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края

	44 100,00

	8
	МБДОУ  «Детский сад №1 "Одуванчик" п.Тура» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края

	52 088,00

	9
	МБДОУ  «Детский сад №2 "Асиктакан" п.Тура» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края

	48 000,00

	10
	МБДОУ  «Детский сад №3 "Ручеек" п.Тура» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края

	55 200,00

	11
	МБДОУ  «Детский сад № 4 "Осиктакан" п.Тура» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края

	65 000,00

	12
	Филиал МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина»Чириндинская начальная школа - детский сад имени Николая Константиновича Оёгира
	26 196,00

	13
	Филиал МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Экондинская  начальная школа - детский сад
	45 233,00

	14
	МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Эвенкийского  муниципального района  Красноярского края
	118 124,00

	15
	Филиал МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Юктинская начальная школа - детский сад
	8 174,00

	16
	Филиал МКОУ «Туринская средняя школа-интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Кислоканская основная школа - детский сад
	17 700,00

	17
	МКОУ «Ессейская средняя школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	250 000,00

	18
	МБОУ «Туринская средняя школа» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	230 350,00

	19
	МКОУ «Нидымская основная школа – детский сад» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	90 000,00

	20
	МКОУ «Тутончанская средняя школа - детский сад» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	60 000,00

	21
	Филиал МКОУ «Тутончанская средняя школа - детский сад» Учамская начальная школа-детский сад
	10 000,00

	22
	МКДОУ «Детский сад "Чипкан"п. Суринда» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	7 100,00

	23
	МБДОУ  «Детский сад №1 "Олененок"с. Байкит» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	77 610,00

	24
	Филиал МБОУ «Байкитская средняя школа» Бурненская начальная школа
	7 500,00

	25
	Филиал МБОУ«Байкитская средняя школа» Кузьмовская начальная школа
	5 200,00

	26
	Филиал МБОУ «Байкитская средняя школа» Ошаровская начальная школа – детский сад
	17 381,00

	27
	Филиал МБОУ «Байкитская средняя школа» Куюмбинская начальная  школа-детский сад имени Александры Алексеевны Кудря
	26 040,00

	28
	МБОУ  «Байкитская средняя школа» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	200 000,00

	29
	Филиал МБОУ «Байкитская средняя школа» Полигусовская основная школа – детский сад
	31 810,00

	30
	МКОУ «Суриндинская основная школа» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	22 600,00

	31
	Филиал МБОУ «Байкитская средняя школа» Суломайская начальная школа – детский сад
	8 210,00

	32
	МБДОУ  «Детский сад "Ягодка" с. Ванавара» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	34 500,00

	33
	МКДОУ  «Детский сад "Северок" с. Ванавара» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	14 908,00

	34
	МКДОУ "Детский сад №3"Морозко" с. Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	40 000,00

	35
	Филиал МБОУ «Ванаварская средняя школа» Муторайская начальная школа-детский сад
	2 747,00

	36
	МБОУ «Ванаварская средняя  школа» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	487 965,00

	37
	Филиал МБОУ «Ванаварская средняя школа» Стрелковская средняя школа – детский сад
	15 690,00

	38
	МБОУ ДО  "Дом детского творчества" Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	41 685,00

	39
	МБУ ДО  «Спортивная школа» Эвенкийского  муниципального района  в т.ч.
	65 036,00

	39.1
	Тура
	24 000,00

	39.2
	Байкит
	7 600,00

	39.3
	Ванавара
	33 436,00

	40
	МКОУ ДО «Байкитский центр детского творчества» Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	3800

	41
	МКУ ДПО  "Эвенкийский Этнопедагогический Центр" Эвенкийского  муниципального района Красноярского края
	18 700,00

	41.1
	Тура
	18 000,00

	41.2
	Ванавара
	700

	42
	МБУ ДО "Байкитская детская школа искусств" Эвенкийского муниципального района
	10 000,00

	43
	МБУ ДО "Ванаварская детская школа искусств" Эвенкийского  муниципального района
	7 900,00

	44
	МБУ ДО"Эвенкийская районная детская школа искусств" Эвенкийского  муниципального района
	20 150,00

	45
	МБУК "Ванаварская клубная система Эвенкийского  муниципального района
	16 800,00

	46
	МБУК "Эвенкийский районный культурно-досуговый центр " Эвенкийского  муниципального района
	145 000,00

	47
	МБУК "Эвенкийская  централизованная библиотечная система" Эвенкийского  муниципального района
	34 000,00

	48
	МБУК "Байкитская централизованная  библиотечная система" Эвенкийского  муниципального района
	13 000,00

	49
	МБУК "Байкитская клубная система" Эвенкийского  муниципального района
	52 250,00

	50
	МБУК "Эвенкийский краеведческий музей" Эвенкийского  муниципального района (п.Тура)
	11 000,00

	51
	МБУК "Эвенкийский краеведческий музей" Эвенкийского  муниципального района  (с. Байкит)
	1 565,00

	52
	МБУК "Эвенкийский краеведческий музей" Эвенкийского  муниципального района  (с. Ванавара)
	4 300,00

	53
	МБУК "Ванаварская централизованная библиотечная система" Эвенкийского  муниципального района
	12 400,00

	54
	МБУ «Молодежный центр «Энэси» Эвенкийского муниципального района
	9 560,00

	55
	МБУ «Центр телекоммуникаций и связи» Эвенкийского муниципального района (без учета лимитов, оплачиваемых за счет средств, полученных от деятельности, приносящей доход)
	197 167,00

	55.1
	Тура
	121 412,00

	55.2
	Байкит
	39 170,00

	55.3
	Ванавара
	36 585,00

	54
	МКУ «КультураСервис» Эвенкийского муниципального района

	7 400,00

	55
	Тура (офис АУП, котельные)
	6 000,00

	56
	Ванавара
	1 400,00

	Итого:
	3 256 177,00

приложение №3

к постановлению
Администрации района
от «22»  01  2025№ 25-п

Рекомендуемые лимиты

потребления тепловой энергии Администрациями сельских поселений, входящих в состав района на 2025 год

	№ п/п
	Наименование
	Лимит потребления тепловой энергии на 2024 год (Гкал)

	1
	«Администрация  п. Тура» Эвенкийского муниципального района
	461,14

	2
	«Администрация  п. Нидым» Эвенкийского  муниципального района
	30,28

	3
	«Администрация  п. Ессей» Эвенкийского  муниципального района
	84,06

	4
	«Администрация  п. Эконда» Эвенкийского  муниципального района
	35,482

	5
	«Администрация с. Байкит» Эвенкийского  муниципального района
	202

	6
	«Администрация с. Ванавара» Эвенкийского  муниципального района
	209

	7
	«Администрация  п. Муторай» Эвенкийского  муниципального района
	37,05

	8
	«Администрация п. Стрелка-Чуня» Эвенкийского  муниципального района
	41,23

	9
	«Администрация  п. Суринда» Эвенкийского  муниципального района
	25,2

	10
	«Администрация  п. Полигус» Эвенкийского  муниципального района
	195

	Итого:
	1 320,44

приложение № 4

к постановлению
Администрации района
от «22»  01  2025 № 25-п

Рекомендуемые лимиты

потребления электроэнергии Администрациями сельских поселений, входящих в состав района на 2025 год
	№ п/п
	Наименование
	Лимит потребления электро энергии на 2025 год (кВт)

	1
	«Администрация  п. Тура»  Эвенкийского  муниципального района
	80000

	2
	«Администрация   п. Кислокан» Эвенкийского  муниципального района
	3 500

	3
	«Администрация    п. Ессей» Эвенкийского  муниципального района
	4 200

	4
	«Администрация    п. Учами» Эвенкийского  муниципального района
	3 800

	5
	«Администрация    п. Чиринда»  Эвенкийского  муниципального района
	3 500

	6
	«Администрация    п. Нидым»  Эвенкийского  муниципального района
	4 075

	7
	«Администрация    п. Эконда»  Эвенкийского  муниципального района
	5 600

	8
	«Администрация   п. Юкта»  Эвенкийского  муниципального района
	1 800

	9
	«Администрация   п. Тутончаны» Эвенкийского муниципального района
	5 100

	10
	«Администрация   с. Байкит»  Эвенкийского  муниципального района
	28000

	11
	«Администрация   п. Полигус»  Эвенкийского  муниципального района
	10000

	12
	«Администрация    с. Мирюга»  Эвенкийского  муниципального района
	3000

	13
	«Администрация  п. Куюмба»  Эвенкийского  муниципального района
	5820

	14
	«Администрация   п. Суринда»  Эвенкийского  муниципального района
	5000

	15
	«Администрация    п. Суломай»  Эвенкийского  муниципального района
	6655

	16
	«Администрация    п. Бурный» Эвенкийского  муниципального района
	5000

	17
	«Администрация п. Ошарово» Эвенкийского  муниципального района
	4500

	18
	«Администрация п. Кузьмовка»  Эвенкийского  муниципального района
	4000

	19
	«Администрация  с. Ванавара» Эвенкийского  муниципального района
	22000

	20
	«Администрация  п Оскоба»  Эвенкийского  муниципального района
	2 800

	21
	«Администрация    п. Стрелка-Чуня»  Эвенкийского  муниципального района
	3500

	22
	«Администрация    п. Чемдальск»  Эвенкийского  муниципального района
	2400

	23
	«Администрация  п. Муторай»  Эвенкийского  муниципального района
	1750

	Итого:
	216 000

2